
 1

13. schůze Rady Státního fondu kinematografie 

19. září 2013 

 
 
Místo konání: MAT CLUB, Karlovo náměstí 19, 120 00 Praha 2 
 
Přítomni – členové Rady: Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza Czesany 
Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana 
Škopková, Zdena Štěpánková, Mgr. Eva Tomanová, Bc. Petr Vítek 
 
Omluveni – členové Rady: prof. PhDr. Jiří Voráč, Ph.D., Ludvík Klega 
 
Přítomni – Státní fond kinematografie: Helena Bezděk Fraňková, Kateřina Vojkůvková, Jana 
Pišvejcová, Olga Raitoralová, Marek Loskot, Lada Žabenská, Šimona Kruková 
 
Ověřovatel 1:  Bc. Petr Vítek 

 
Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
 
Zapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
 
Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
1. Schválení programu 

 
Usnesení č. 110 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje všemi přítomnými hlasy program svého jednání 
v následujícím znění:  
 

1. Schválení programu jednání  

2. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

3. Dlouhodobá koncepce Rady 

4. Experti 

5. Výzvy  

6. Korespondence 

7. Různé 
 

Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 

2. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 



 2

Ředitelka Státního fondu kinematografie Helena Bezděk Fraňková informovala  
- o chystané zakázce Ministerstva pro místní rozvoj na propagaci české kinematografie 
- o vyloučení Státního fondu kinematografie z vnitřního předpisu Ministerstva kultury týkajícího 
se pravidel vyhlašování veřejných zakázek 
 
Rada Státního fondu kinematografie vzala na vědomí další informace ředitelky Státního fondu 
kinematografie. 
 
 

3. Dlouhodobá koncepce Rady 

 
Jednotlivé pracovní skupiny Rady Státního fondu kinematografie průběžně připravují 
dlouhodobou koncepci, která bude dokončena do konce roku 2013. Rada projednala následující 
postup pro další vývoj dlouhodobé koncepce a do konce října 2013 každá pracovní skupina 
předloží finální text pro jednotlivé okruhy. 

 
4. Experti 

 
Dne 25. 9. 2013 ve 13:00 se v Konírně Nostického paláce, Maltézské náměstí 1, 110 00 Praha 1 
uskuteční informační setkání Rady Fondu, kanceláře Fondu a expertů Fondu. Ředitelka Fondu a 
členové Rady Fondu projednali program informačního setkání. 
 
Rada Státního fondu kinematografie projednala struktura formulářů obsahových a ekonomických 
expertních analýz a shodla se na jejich stávající podobě.  

 
 
5. Výzvy 

 
Pracovní skupiny Rady Státního fondu kinematografie pro okruh propagace českého 
kinematografického díla a okruh filmový festival a přehlídka v oblasti kinematografie předloží do 
4. října 2013 návrhy znění výzev, které mají být dle krátkodobé koncepce vyhlášeny v průběhu 
října.  

 
 

6. Korespondence 

 
Usnesení č. 111 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o převod projektu č. 3298 – Z lásky k dětem 
(žadatel Produkční skupina Zděňka Holého s.r.o.) na společnost Vernes s.r.o. 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 112 

 

Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3483 – Fragmenty P.K. (žadatel Film a Sociologie s.r.o.) do 31. 12. 2013.  
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 113 



 3

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o změnu finančního plánu projektu č. 3572 
– Zatím dobrý (žadatel Film United s.r.o.). 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 114 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3244 – Brundibár (žadatel Negativ s.r.o.) do 30. 9. 2014. 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 115 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o změnu aktualizovaného rozpočtu a jeho 
financování projektu č. 3244 – Brundibár (žadatel Negativ s.r.o.). 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 

Usnesení č. 116 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3238 – Surabája Johny (žadatel Negativ s.r.o.) do 30. 6. 2015. 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 117 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3523 – Domácí péče (žadatel Tvorba films s.r.o.) do 30. 6. 2015. 
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 118 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje žádost o prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3153 – Malá z Rybárny (žadatel Miracle Film s.r.o) do 31. 12. 2014.  
 
 Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 
 
7. Různé 

 
Rada Státního fondu kinematografie se intenzivně zabývá možností navýšení podpory již 
schválených projektů celovečerních hraných filmů, které byly postiženy nepříznivou finanční 
situací Fondu kinematografie. V tuto chvíli se rozhodla zmapovat aktuální situaci postižených 
projektů. 
 
Z tohoto důvodu se rozhodla zmapovat aktuální situaci dotčených projektů. Z tohoto důvodu 



 4

vyzývá příjemce žádosti na podporu českých celovečerních hraných filmů, kteří splňují následující 
podmínky:  

– projekty byly původně podpořeny symbolickou korunou a později byly navýšeny o sumu 
menší než 100 % požadované částky;  
– výjimečné a odůvodněné případy dalších projektů, které se ocitly ve vážné finanční tísni 
(případná podpora těchto projektů bude velmi selektivní);  

 
aby do 11. října 2013 zaslali své písemné žádosti o navýšení těchto projektů Kanceláři Státního 
fondu kinematografie.  
 
K tomuto rozhodnutí bude vydána tisková zpráva. 

 
 

 

Usnesení č. 119 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje věcné zadání pro vyhlášení veřejné soutěže na 
vizuální styl a logo Fondu.  
 
Přítomných: 11  Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
 

Pracovní skupiny Rady pro jednotlivé dotační okruhy připraví do příštího jednání Rady dne 17. 
října 2013 na základě informací kanceláře Fondu podmínky rozhodnutí pro jednotlivé typy 
projektů. 
 
 

 
 

Usnesení č. 120 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Andreu Slovákovou z možnosti vypracování 
expertní analýzy pro projekt č. 3/2013 (Jurij Norštejn: Sníh na trávě, české vydání v překladu J. 
Kubíčka) z okruhu publikační činnost v oblasti kinematografie a činnost v oblasti filmové vědy na 
základě námitky o podjatosti předložené žadatelem.  
 
Přítomných: 9  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
 

Usnesení č. 121 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Petra Slavíka z možnosti vypracování expertní 
analýzy pro projekt č. 8/2013 (Rozkoš) z okruhu distribuce kinematografického díla na základě 
námitky o podjatosti předložené žadatelem.  
 
Přítomných: 9  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 122 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Jana Jíru z možnosti vypracování expertní analýzy 
pro projekt č. 8/2013 (Rozkoš) z okruhu distribuce kinematografického díla na základě námitky o 



 5

podjatosti předložené žadatelem.  
 
Přítomných: 9  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 123 

 
Rada Státního fondu kinematografie vylučuje Radko Hájka z možnosti vypracování expertní 
analýzy pro projekt č. 8/2013 (Rozkoš) z okruhu distribuce kinematografického díla na základě 
námitky o podjatosti předložené žadatelem.  
 
Přítomných: 9  Pro: 9  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 
 

Usnesení č. 124 

 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje účetní závěrku Státního fondu ČR pro podporu a 
rozvoj české kinematografie za rok 2012. 
 

 
 
 

Usnesení č. 125 

 
Rada Státního fondu kinematografie pověřuje Petra Vítka a Terezu Czesany Dvořákovou 
zastupováním Rady při losování expertů dne 4. října 2013. 
 

 

 

Usnesení č. 126 

 
Rada Státního fondu kinematografie pověřuje Petra Vítka a Zdenu Štěpánkovou zastupováním 
Rady při losování expertů dne 11. října 2013. 

 


